
 
 
Anlage 1 zum Betreuungsvertrag  - Stand 01.01.2025 
 
Betreuungsentgelt und Verpflegungspauschale kinder(t)räume Königskinder 
 

 
 
Halbtagsplatz 
Montag bis Freitag 
7.15 – 11.45 Uhr 
(Stufe 1) 
 
Mit Geschwister-
ermäßigung für 2 Kinder 
(Stufe 2) 
 
Mit Geschwister- 
ermäßigung für 3 und 
mehr (Stufe 3) 
 

Betreuung 
in € 

 
 

138 
 
 

110 
 
 
 

83 
 

Verpflegung 
in € 

 
 

kein Essen 
 
 

kein Essen 
 
 
 

kein Essen 

Gesamt 
in € 

 
 

138 
 
 

110 
 
 
 

83 

Teilzeit-Platz (2/3) 
Montag bis Freitag 
7.15 – 14.15 Uhr 
(Stufe 1) 
 
Mit Geschwister- 
ermäßigung für 2 Kinder 
(Stufe 2) 
 
Mit Geschwister- 
ermäßigung für 3 Kinder 
und mehr (Stufe 3) 

 
158 

 
 
 

127 
 
 
 

95 
 
 
 

 
65 
 
 
 

65 
 
 
 

65 

 
223 

 
 
 

192 
 
 
 

160 

Ganztagsbetreuung 
Montag bis Freitag  
7.15 – 16.45 Uhr 
(Stufe 1) 
 
Mit Geschwister- 
ermäßigung für 2 Kinder 
(Stufe 2) 
 
Mit Geschwister- 
ermäßigung für 3 Kinder 
und mehr (Stufe 3) 
 

 
198 

 
 
 

158 
 
 
 

119 

 
65 
 
 
 

65 
 
 
 

65 

 
263 

 
 
 

223 
 
 
 

184 
 

 

 

 
Kinder ab dem vollendeten 2. Lebensjahr sind nach Entscheidung der Stadt 
Frankfurt von der Betreuungsgebühr freigestellt (Stufe 4). Das gilt ab dem Monat, 
indem die Kinder das 2. Lebensjahr vollenden.  
 
 
 
 


